
 

 

Besvarelse af spørgsmål nr. 73 (Alm. del), som Folke-
tingets Kommunaludvalg har stillet til indenrigs- og 
sundhedsministeren den 6. marts 2006 
 

Spørgsmål 73: 
"Hvad er baggrunden for, at kommunerne ikke kan få lov til selv at be-

stemme vægtningen af indkomstskat, grundskyld og dækningsafgift for 

2007, såfremt man holder sig inden for den indtægtsmæssige ramme, som 

er fastlagt af regeringen i sit kommunale skattestop?" 

 

Svar: 
Overgangsordningen indebærer, at der i 2007 lægges et loft over den en-

kelte kommunes udskrivningsprocent, grundskyldspromille og for kommu-

nens provenu af dækningsafgift. Overgangsordningen er fastsat på basis af 

aftalen om en kommunal finansieringsreform mellem regeringen, Dansk 

Folkeparti og Det Radikale Venstre.  

 

I forbindelse med overgangen til den nye kommunale struktur pr. 1. januar 

2007 vil der, ikke mindst i sammenlægningskommuner, skulle foretages en 

række tilpasninger i den kommunale økonomi. På den baggrund er det fun-

det mest hensigtsmæssigt, at der er ro om de kommunale skatter i over-

gangsåret til den nye struktur. Derfor er der fastsat et individuelt loft over 

skatteudskrivningen for hver enkelt kommune.  

 

For at sikre, at balancen mellem de forskellige skattearter ikke forskydes, er 

der som udgangspunkt for hver kommune fastsat et skatteloft for hver skat-

teart for sig. Dog er der ved udmøntningen af finansieringsaftalen i lovfors-

lag givet mulighed for, at kommuner, der dannes ved en sammenlægning 

af kommuner, der ikke alle har opkrævet dækningsafgift af forretningsejen-

domme, vil kunne forhøje indkomstskatteprocent og grundskyldspromille 

svarende til det mistede provenu, hvis de undlader at opkræve dæknings-

afgift. Denne ordning, der forudsætter dispensation, er begrundet i hensy-

net til at begrænse vurderingsarbejdet m.v.  
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